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ROZPORZĄDŻENIE MINISTRA f'INANS6W 
,,<' 

l " 

,/f' 
z dnia 6 czenvca 1960 r. 

w sprawie wykririimia ustawy z dnia 10 grudnia Hl59 T. o ulgach pOdatkow1'cb z ,Ljtulu Inwestycji. 
', ~~;~: ' ~ 

Na podstawie art. 5 llstawy z dnia 10 grudnia J 95t"' r. 
o lIgach podatkowych z ty,lułu inwe~,lycji (Dz. U. Nr . 69, 
po . 435) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołane w rozporządzeniu: 

l) artykuły bez bliższego o!(,teśleniil ' oznaczają artykuły" 
ustawy z dnia 10 gfudhia 1959 r. o ulgxh podatkowycp 
z tytułu inwestycji (Dz U. Nr 69, poz. 435); 

2) paragrafy bez bliższeo,o określenia ozńdC7. ają paragrafy 
niniejszego rozporządzenia,. 

2. Ilekroć w rozporządze'ni'u jest mowa o ustawie bez 
bil szego określenia , rOZI1l11!eĆ należy u s tawę z dnia 10 gru­
dni 1959 r. o ulgach podatkowych z tytułu .mwestycji (Dz. U. 
1',Jr 69, poz. 435). 

stall' zainstalowane w z3kłaa~ i e i nie biorą ujzialll w proce­
sie prodli.kcyjnym. 

§ 5. 1. Rzemieślnicy objęci przepisami ust:I\.\'Y - w celu 
uzyskania ulg po?atkowych z tytułu inwestycji - są obo­
wi ąz.ani: 

1) w terminie 14 dni od da ty nabycia maszyny hądź urzą­

dzenia, od daty rozpoczęcia budowy, odbudowy lub roz­
budowy budynków bądź od daty rozpoczt:cia kap ita .lne­
go.. ft?montu - zawiadomić o tym organ finansowy wla­
ści wy dla wymiaru podatku dochodowego, opłaty ZiJ. kar­
tę podatkovi'ą bądż ryczałtu; 

2) w terminie miesięcznym po ukOl1czeniu inwestycji, '0 któ­
rych mowa w pkt J, zlo~yć odpowiedni wniosek do orga­
nu finansowego wymienionego w tym punkcie o przy­
znanie ulg podatkowych. 

, 
§ 2. Środkami trwałymi w rozumie!1:u przepisu aft. 1 

ust 1 są budynki, maszyny i urządzf'nia te~hnjczne, które 
VI iągu .okresu użytkowania biorą udział w pc wtarza]ąrych 
s i"ę procesach gospodarczych lup im slużą i których okres 
uż. tkowania ze względu na ich zwyklą pzydatność tech­

2. Do wniosku o przyznan ie ulg poda tkowych z tytułu 
budowy, odbudowy, rozbud,owy oraz kapitalnegc remontu 'bu­

- dynków należy dołQczyć: 

ną prźekracza 5 lat, a cena n a bycia lub wY,hvorzeni ," prze­
za 1.000 zł. 

§ 3. , l. Remontem kc;pitalnym w rozun};,eniu przepisu 
1 ust. 1 jest naprawa, wymiana lub uzupełnienie uszko­
ych elementów budynku, maszyny bądź urządzenia dl'l 
wrócenia tym obiektom ' sprawności techn:cznej, zmniej­

sze ej na skutek zużycia lub uszkodzen ia w związku ' z ich 
eks , Ioa tacją, jeżeli koszt tego r~etmontu wynosi: 

I) ponad 1 do 70%. \.yartości budynku w stallie nowym, nie 
mniej jodna'k niż 10.000 zł; 

2} ponad 30t /u wartośEi maszyny bą :lż ' urządzenia w stanie 
. nowym. 

2. Nie u\'1aża się Z'l remont kapitalny nakladów, które · 
dla zachowania ciągłości użytkowej obiektów nyńneuo go­
spo arczo majątku trwalego (środków trwałych) ,powinny być 
dOł ohywane bieżąco; 

§ . 4. , 1. Przez określenie nowe maszyny b~dź urządze n ia , 
tórych mowa wart. 1 ust. l pkt :L, Jozumi.e śię również ' 

uż , wan€' ma szyny bądź urządzenia nabyte w jedno'itkach go­
spo ark i uspołecznionej Graz z!ożQne z ' czp,ści ' u żywanych 
mazyn i urządz,eó nabytych w jednos ~kach gospodarki uspo­
łec nione'j. 

2. Nabycie nowych maszyn bądź ' urządzeli powinno być 
stw 'erdzone dowodem nabycia od przedsi<;b;orstwd tnidnią­
ceg się na obszarze Polskiej -RzeczYPospoU·.:j Ludówej pro­
du cją, montażem lub sprzedażą nowych lTIi1szvn lub urzą­
dze 1, ił nabycie używanych maszyn bądź urzqdzell alb .') j'(o'h 

.J'Z~ et· ~ dowodem nabycia\ oJ' jednostki gospodarki mpo· 
lec n:onej. . l 

3. Nabycie milszyn bądź urządzeń alb,) ich części w_ 
prz dsiębiorstwie sprzedaży komisowej nie uprawnia du ko-

, ~zy ' [ania z ulg podatk6wych.- --

1) zatwierdzony projekt j pozwolenie bu'iow1an e na doko­
nanie budowy, odbudowy lub ' rozbudo,,"'y budynku lub 

. częsci budynku, jeźeli projekt b'ldż pozw olenie w myś! 
obowiązujących przepisów praw a budowli:lneuo ~ą wy­
magane dla teuo rodZilju' inwestycji; 

2) w przypadku wykonania kapitalnego remorltu - zesta­
wienie wykonanych robót, a j eżt'll wy!wn.ilno · naprawę 
elem'entów konstmkr yjnych -- projekt i pozwolenie na 
budowp,.- o kt()jych mowa w pkt I; , 

3) zaświadczenie organu do sJ:lTaw budowlanych prezydium 
właśc iw ej' rady narodowej stwierdzajilc~',:ie zos~ał . doko­
nany reinont budy nku bąd:z ze budyllek jest odbudowa- ., 
ny , rozbudowany lub nowo wybudowany i nadaje Sili 'do 
użytkowania, ile procent wynosi odburlov,:a hib rozbudo., 
wa or<'z że wysokość nakladów mat~rialowych objGtych 
rachunkami odpowiada zużyciu materiałów w danym ro­
dzajubucto\vnictwa, a .ieżeli chodzi () r".~·bunkj ~~f)sztóW ! 
fachowej robocizny obcej, Ż(, cena robocizr.yodpowlada 
warunKom miejscowym; 

4) zestawienie wydaików poniesionych w ·1.w;ązku z inwe-­
stycją 'orilz orygincdne dOI,vody (rachunki) stwierd:.:ające 
wysokoścponiesionych wydatków; 

5) zilświarlrzen ie wlaściweQo banku lub illstytur:ji krc!dyto­
~ej stwierdzające wysokość udzieloneg'l ' na inwe~:ty cję 

. kredytu , jezeli podaln .ik lub wspólnie z n1m gospodarujq­
<:;y czl(jnek rodziny, któreCjo doch-ody po:lleqają łącznemu , 

opodatkowaniu z dochodami podatnika, korzystał z kre- , 
dylu, bądź oświadcz<,nie ' podatnika stwierdzające, że an i 
on, ani wymieniony czlonek rodziny n!e )\Orzystał z kre­
dytu bankowego lub instytucji kre.dyt()IN~j na s.firwnso­
wanie tych inwestycji. 

3. Do wniosku o przyznimie ulg podatkowych z tytułu 

kapit~lnego remontu maszyn ' bądź urządzeń rnleży dolc!czyć 
dowody , o których mową VI ,1St. 2 pkt 4 i5; 0" dbvmios}uł 

4. Ulgi nie przyEługują w przypadku ~twi('rdzenii'! przez 
org n finansowy, że nabyte maszyny lub urzqdzenla ni,:: zo­

'--

ó przy:inanie ulg podatkowych z tytułu na,\Jvci.i\. LZi1i~Jstalo~: 
wania mtłS:lyn bąd± nlządzPll ' n~le±y panadto 'J'JJączyć drrwód, 
nabycia IIlaszyIiy lub urządzenia, zawiewj<!cy irr.ię, nazwisko 

' I " ~ 
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(firmę) i adres sprzedawcy! nabywcy maszyn bądź urządzeń, 
rodzaj sprzedanych maszyn bądź urządzeh , datę sprzedaży, 
cenę sprzeda ży i datę całkowitego jej ui szczenia, a w przy­
raclku gdy »;'unsakcja dokonana zosta la z j erł>nostką gospo­
darki. n ie uspoł ecznion e j -- oświadczenie sprzedawLY, że 
sprzedap.y przedmiot jest nowy. ' 

4. Oryginalne dowody (rachunki). o k tó;-ych mOW11 w 
ust. 2 pkt l , 2 i4, zwraca się podatnikowi po wydaniu decy-

\ ~. '. 

. zji przyznającej ulgę z a:lI)otacją na nich, ze zostaly wyko­
, rzystane' przy rozp a. trzeniu wniosku o ulg ę, . 

5. Gdy organ finanso"wy uzna dołączone do wniosku do­
wody za nie wystarczające , wezwie rzernie~ln i ka do IJfzed­
stawienia dodatkowych' 'c1:,wodów w termin ie wyznacz'onym. 

§ 6, Rozporządzenie wchodzi w ży cie z dniem ogło'izenia. 

Minister Finansow: w z. J, Kole 
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ROZPO'RZĄDlENIE MINISTRA fiNANSÓW 

z dnia '7 lipca 1960 r. 

w sprawie zasad wynagndzanła członków komisjl spoleclDo-!~karikiej do spraw leczenia .Uu,hoUk6W. 

Na podstawie <1ft. 19 § :I ustawy 1: dnia 10 grudnia IgS9 r. 
o zwalczitniu alkoholizmu (Dz . U. Nr 69, p~ z . 434) / za.rządz:l 
się, co następuje: 

§ t. 1. Członkowie kómisjLspołeczno-lekaT:.kiej do spraw 
leczenia alkohólików,dzii.\łającej: 

1) przy organie do spraw zdrowia prezyjium powiatowej 
(mi ejskiej, dzrelnicowej) F-ady narodowej lull 

2) przy zakładzie lecznictwa · zamkniętegG, 
otrzymują wynagrodzenie za udzieli · w pOileclzeniach tych ko-
misji. 

2'. Wynagrodzenie za udział w pos·jedzeniu komi sji wy-
nosi: 

l) dla przewodniczącego komisji 3~ zł. , 
2) dla członka. i protokolantll (sekretarza) k,jmisji 25 zł. 

, 1 3. 'Wynagrodzenie dL, członka komisji-lekarza mO-ll' hyć 
'vi uzasadnionych przypadkach podwyższone, nie więcej jed­
nak niż do 3S zł. 

<4~ Wynagrodzenie protokolanta (iekrel1lrza) kom isii m!"­
ze być w uzasadnionych przypadkach ust:llone ryczaltowo w. 
wysókości nie pr1;ekracZ<lj-ącej 400 zł miesięczn i e. 

5. Wynagrodzenia określone \II usL 2 i 3 wypłaCi! si~ tyl­
kG za l!-clzia·j w pGsiedzenill komisji, odbytym poza g odzii1.ami 
urzędowymi. 

i- 2, i. Członkowi komisji społeczno-!ekar~kiej, bir,rące­
mu udział w posiedzeniu' komisji w god·linac.h służbowych. 
który w zw!~zku z tym utracił zarobek, przysługuje zwrot 
utraconego zarobku. 

2. Wysokość utracon'ego z'(!'robku powinn" być ud'Jwod­
n iona ilością czasu pośw ięconego pracom k.Jmisii lączniez do­
jazdem oraz przeciętną dziennego lub godziIll)wegozilwb!m. 
stosowa·ną prz)'. obliczaniu wynagrodzenia "a urlop wyp.(}­
czynkowy: 

3. Członkowi komisji , korzystającemu ze zwrotu utraco­
nego za·robku, nie przysługuje wynag rodzeiri~ przewidziane 
w ł t. 

§ 3. Zamiej scowi czlonkowie koini.~ji społeczno-lekar­
skiej otf'lymująniezależaie od wynagrodzenia j ' ZWr-otuHtr .. -
conego zarobku zwrot kosztów przejazdu orill diety i należ­
ność Zol .noclegi wedlug 113rm ustalonych .. Hl pracowników 
państwowych przy podróżach sll1żbowych. 

§ 4. Należności ' człunków komisji społe('zno-lek9"'skich. ' 
przewidziane w rozporzącheniu, przyznaje j v. yplaca wydział 
zclrowill ' prezydium powi<ltowej (miejskiej, dzielnicowej) rady · 
narodowej. 

§ 5 . Rozporządzenie wchodzi w życie 'l uniem ogło;;zeni a. 

t-.-'linister Finansó ',\: w z. J. Kole 

• 
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' ROZPORZĄDZENIE MINISTRA . FINA~SÓW 

, 1:. dnia I s:erpnia ' WGO r. 

w sfłrawle podwyższeni" kwot wynagt(}d~{mia wolnego od podatku od wyRagwdZE:ń, 

N3 pO.lstilwle art. 10 lI"t. 8 ustawy z dnia 4 lutego \ 049 r·. 
ó p od atku od wynagrodzeń (Dz . U. z 1949 r. Nr 7. pr·z 4[, 
z ' 19S6 r Nr 44. poz. 201 i z 1959 r. Nr 11, poz. 60)Zili'L,ądza 

si~. co nas tępuje: 

§ I . Pod wyisz<l się h"'oty wynagrodzen;~ wolnego !Id po· 
a atku do 65(.1 zl mi e5ięC7.n i e , 200 zl tygoJnir:>\V ,), 34 zl ~lz i en-

r 

nle. 420 zł półmiesięcznie, 3~}(hzł· dwutygodniGl,',e 340 zl dzie-; ' · 
s i ęciodniowo. 

§ 2. Rozporżą '.1zen i e wchodzi w życie z dn iem oCjlo .::z"niil; , 
z tym że ma również zastoso~an i e do wynagrod7.eń nateżnych 
za .okre5 od dnia l sierpnia 1960 r. 

Minister Finansów: w z. J . [{ole 
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